



## STAROSTA POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO

47-220 Kędzierzyn-Koźle, Plac Wolności 13

tel. (077) 472-32-00; 483-31-08 fax (077) 472-32-95

e-mail: [starostwo@powiat.kedzierzyn-kozle.pl](mailto:starostwo@powiat.kedzierzyn-kozle.pl), [www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl](http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl)

OR.0003.38.2021

Kędzierzyn-Koźle, 19 kwietnia 2021 roku



Sz. P.

*Dariusz Szymański*

*Radny Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego*

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas sesji Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w dniu 16 marca 2021 roku dotyczącą działań Zarządu Powiatu podejmowanych w zakresie odtworzenia w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu oddziałów wewnętrznego i neurologii informuję, że osobą odpowiedzialną za funkcjonowanie szpitala jest Dyrektor Naczelny SP ZOZ.

Dyrektor, na podstawie decyzji wydanych przez Wojewodę Opolskiego, mających charakter natychmiastowej wykonalności, dokonywał wielokrotnych przekształceń szpitala, dostosowując go do aktualnych potrzeb wynikających ze stanu epidemii, z funkcjonującego w pełnym zakresie – w szpital jednoimienny, wielospecjalistyczny albo działający hybrydowo.

Każdorazowo, w przypadku możliwości utrzymania w szpitalu działalności hybrydowej, dokonywał analizy stanu kadrowego, tak by w pełni zabezpieczyć w jednostce specjalistyczną obsługę medyczną, w tym anestezjologiczną, a wszelkie swoje działania z tym związane konsultował z Zarządem Powiatu.

Dyrektor SP ZOZ oraz Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego prowadzili wielokrotne rozmowy w sprawie przywrócenia działalności leczniczej szpitalowi w standardowym jego wymiarze, lub przynajmniej utrzymania w nim działalności hybrydowej, i to zarówno z Wojewodą Opolskim, jak i NFZ.

Ponadto na wniosek Zarządu Powiatu radni Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego we wrześniu ub.r. wystosowali do Wojewody Opolskiego apel w sprawie ograniczenia ilości miejsc przeznaczonych dla zakażonych SARS-Cov-2, i jednocześnie kierowanie przez koordynatorów medycznych do szpitala Kędzierzynie-Koźlu wyłącznie osób z rozpoznaniem koronawirusa, wymagających opieki wysokospecjalistycznej, zaś w marcu b.r. na wniosek Zarządu Powiatu i zgodnie z jego inicjatywą sporządzone zostało odwołanie od decyzji Wojewody Opolskiego, na podstawie której nastąpiło ponowne zwiększenie w szpitalu liczby łóżek COVID-owych.

Wszelkie działania podejmowane dotychczas przez Zarząd Powiatu wspólnie z Dyrektorem SP ZOZ zmierzały do przywrócenia szpitalowi w Kędzierzynie-Koźlu funkcji placówki leczniczej, której podstawowym zadaniem powinno być zapewnienie specjalistycznej opieki medycznej mieszkańcom powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego.

STAROSTA  
*M. G. G.*  
Małgorzata Gudoj